consonância com a Lei Orçamentária Anual (LOA) do Município de Canindé de São Francisco. 

A utilização dos recursos será viabilizado através do Quadro de Detalhamento de Despesa 2022 da 

Secretaria Municipal de Saúde, sendo que a previsão orçamentária para o exercício de 2022 é de R$ 

26.357.380,00 (vinte e seis milhões, trezentos e cinquenta e sete mil e trezentos e oitenta reais) para 

investimentos em saúde, sendo detalhada em síntese o QDD 2022 em anexo.  

4 OBJETIVOS, DIRETRIZES E METAS DO PLANO ANUAL DE SAÚDE 

Na atual conjuntura, o processo da gestão do SUS está sendo orquestrado pela implantação de novas